ỦY BAN NHÂN DÂN

  THỊ XÃ BỈM SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT         Bỉm Sơn, ngày       tháng 11 năm 2022

V/v hướng dẫn hồ sơ đánh giá

mức độ hoàn thành Chuyển đổi

số cấp xã thực hiện trong năm 2022

Kính gửi: Chủ tịch UBND các phường, xã.

 Thực hiện Công văn số 2115/STTTT-CNTT ngày 05/10/2022 của Sở

Thông tin & Truyền thông Thanh Hóa về việc điều chỉnh, bổ sung và hướng dẫn

hồ sơ đánh giá mức độ hoàn thành Chuyển đổi số cấp xã thực hiện trong năm

2022. Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn yêu cầu Chủ tịch UBND các phường, xã

thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

- Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung, chỉ tiêu theo mô hình Chuyển

đổi số cấp xã.

(Có đề cương kèm theo)

- Cung cấp hồ sơ, tài liệu minh chứng về kết quả thực hiện các nội dung,

chỉ tiêu kèm theo (gồm tài liệu: file video, âm thanh, văn bản, ...).

+ Tài liệu kiểm chứng (gồm: báo cáo, kế hoạch, thông báo, quyết định…)

để chứng minh số liệu báo cáo của từng chỉ tiêu.

+ Đối với các chỉ tiêu không có tài liệu kiểm chứng hoặc tài liệu kiểm

chứng không có đầy đủ thông tin kiểm chứng theo yêu cầu, xã phường phải thực

hiện giải trình rõ về số liệu báo cáo và chịu trách nhiệm về tính chính xác của

thông tin giải trình.

- Thực hiện tự đánh giá mức độ hoàn thành Chuyển đổi số cấp xã thực hiện

trong năm 2022. UBND các xã, phường căn cứ các nội dung, chỉ tiêu tiêu theo

mô hình chuyển đổi số cấp xã thực hiện tự đánh giá kết quả Chuyển đổi số của

đơn vị; thực hiện xây dựng Báo cáo, hồ sơ, tài liệu minh chứng kèm theo của từng

nội dung, chỉ tiêu gửi UBND Thị xã trước ngày 30/11/2022 để thẩm định.

(Có phụ lục kèm theo)

 Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh mới hoặc khó khăn, vướng

mắc đề nghị các phường, xã phản ánh kịp thời về UBND Thị xã (qua phòng Văn

hóa - Thông tin theo số điện thoại 0915800183 – Đ/c Phùng Thị Thu) để được

hỗ trợ./.

Nơi nhận:                                                                            KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, VHTT.

                                                                                             Mai Thế Trị

		2022-11-03T07:47:39-0700

		trimt.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-03T08:02:45+0700

		2022-11-03T08:35:13+0700

		2022-11-03T08:35:14+0700

		2022-11-03T08:36:08+0700